
RC OBERHAVEL HENNIGSDORF e.V. 
 

Gebührenordnung Stand 01.06.2017 
 

 
1. Mietgebühren des Clubraums für private Zwecke  

 

a) Vereinsmitglieder       50 € / Tag  
 

b) Nicht-Vereinsmitglieder 
 

• 1. Mai bis 30. September     250 € / Tag  
• 1. Oktober bis 30. April     200 € / Tag 
• Zuschlag bei Nutzung am Vortag ab 12 Uhr   50 € 

 
2. Nutzung der Sauna 

 

Nur durch Vereinsmitglieder      25 € / Nutzung 
Gruppentarife in Abstimmung mit der Leitung 

 
3. Nutzung des Vereinsbusses 

 

Nur durch Vereinsmitglieder über 23 Jahre    0,30 € / km 
Mindestgebühr       10 € / Nutzung 
Rückgabe mit vollem Tank, sonst Tankservicezuschlag  5 €  plus Selbstkosten Diesel 
Selbstbeteiligung bei selbstverschuldetem Unfall Höhe gemäß akt. Versicherungsvertrag 
 

4. Übernachtungen 
 

a) Matratzenlager im Clubraum     7 € je Person und Tag 
b) Zelten auf dem Grundstück      5 € je Person und Tag 

 
5. Bootsnutzung 

 

Rollsitzgeld        3 € je Tag 
 
6. Liegeplatzvermietung (Wasser/Land) 

 

Monatsbetrag für ein Boot oder Hänger   Länge x Breite x 45 € 
         12 

Befreit sind Privatruderboote und Privatkajaks von Vereinsmitgliedern 
 
7. Geländenutzung für Tagesgäste (Grillen u.ä.) 
 

Schülergruppen       3 € / Person, max. 50 € 
Erwachsenengruppen      10 € / Person, max. 100 € 

 
8. Nicht geleistete Arbeitsstunde      10 € / Stunde 
 

Die Arbeitspflicht beträgt 10 Arbeitsstunden pro Jahr  
Befreit sind Ehrenmitglieder, Fördermitglieder, unter 18-jährige und über 70-jährige 

 
9. Schlüsselgeld        35 € / Schlüssel 
 

Schlüsselausgabe nur an Vereinsmitglieder ab 18 Jahre 
 
10. Schlüsselkaution        50 € / Schlüssel 
 

 
Ausnahmen / weitere Gebühren beschließt die Leitung 


